
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camandona.  Responsabile Procedimento: DEGRANDI GABRIEL  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CAMANDONA 

Frazione Bianco, 1 –  13821 Camandona (BI) 

C.F.: 83000110029 / P.Iva: IT00416950020  

Tel. 015748257 -  fax 0157480907 

Pec: camandona@pec.ptbiellese.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
FINANZIARIO 

N. 10 DEL 15/03/2024 
  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI 
CON DISABILITÀ RESIDENTI NEL COMUNE DI CAMANDONA - CROCE ROSSA 
ITALIANACOMITATO DI COSSATO 
CIG: B097F56886            

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL FINANZIARIO 

 

ATTESO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 15/06/2019, esecutiva è 
nominato il Responsabile del Servizio il Sig. BOTTO STEGLIA Gian Paolo e ricopre anche il ruolo 
di Responsabile Unico del Procedimento; 

 
VISTO il d.lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 26 del 05/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026; 

 
RITENUTO di dover provvedere al trasporto di alcuni alunni disabili frequentanti le scuole primarie 
e secondarie del comune di Valadilana; 
 
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTE: 
- la legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale ed i diritti 
delle persone handicappate;  
- la legge 10 marzo 2000, n. 62 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio 
e all'istruzione;  
 
VISTI: 

mailto:camandona@pec.ptbiellese.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camandona.  Responsabile Procedimento: DEGRANDI GABRIEL  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66 “Norme per la promozione dell'inclusione scolastica 
degli studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; - il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 “Conferimento di funzioni e 
compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed agli Enti Locali, in attuazione del capo I della 
legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 
VISTA la richiesta della Croce Rossa Italiana Comitato O.d.V. per un importo totale del servizio 
pari ad € 600,00 per il periodo Febbraio – Maggio 2024;  
  
CONSIDERATO:  
- che la legge n. 104/1992 prevede l’obbligo per gli Enti Locali di fornire l’assistenza agli alunni con 
disabilità al fine di garantirne l’integrazione scolastica;  
- che l’articolo 1, comma 947, della legge di stabilità 2016 prevede che, ai fini del completamento 
del processo di riordino delle funzioni delle Province, di cui all'articolo 1, comma 89, della legge 7 
aprile 2014, n. 56, le funzioni relative alle esigenze di cui all'articolo 139, comma 1, lettera c), del 
decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, sono attribuite alle Regioni a decorrere dal 1 gennaio 
2016; 
 
VISTI:  
- la legge n. 241/1990 e s.m.i.;  
- il d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
- il d.lgs. n. 33/2013;  
- il vigente Statuto comunale;  
- il vigente Regolamento di contabilità;  
 
DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa e del procedimento;  
 
VISTI gli artt. 178 e ss. del TUEL approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 
 
RITENUTO pertanto di provvedere all’impegno di spesa di cui sopra secondo quanto previsto 
dalla normativa vigente; 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI DARE ATTO che le premesse che precedono formano parte integrante del presente atto 
e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990;  

2) DI IMPEGNARE a favore della Croce Rossa Italiana Comitato di Cossato O.d.V. con sede 
in Cossato (BI), Via Amendola n. 91 - P.IVA 02557570021 – CF 92018110020 la somma di 
€ 600,00 sul cap. 1900/1417/1 cod. 04.06.1 Imp.65/24 del Bilancio di Previsione 2024 – 
2026, con imputazione all’esercizio finanziario 2024, - quale quota per il servizio di 
trasporto scolastico degli alunni con disabilità frequentanti le istituzioni scolastiche 
secondarie - anno scolastico 2023/2024;  

3) DI DICHIARARE che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2024; 
4) DI DARE ATTO che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuata sul conto 

corrente bancario o postale così come comunicato dal creditore ai sensi della legge 
136/2010, come modificato degli artt. 6 e 7 del D.L.gs 187 del 12/112010 e che il CIG da 
indicare sull’ordinativo di pagamento è il seguente: B097F56886. 

5) DI PROCEDERE con successivi autonomi atti alla liquidazione delle spettanze ai 
beneficiari;  

6) DI DARE ATTO che la presente determinazione, oltre che pubblicata all'albo pretorio 
online, deve essere inserita sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi del d.lgs n. 33/2013. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                     F.to:Botto Steglia Gian Paolo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camandona.  Responsabile Procedimento: DEGRANDI GABRIEL  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Camandona, lì 15/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Botto Steglia Gian Paolo 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Anna Garavoglia 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 15/03/2024 al 30/03/2024. 
 
 
Camandona, lì 15/03/2024 
 

 
Il Funzionario Incaricato 
F.to: DEGRANDI Gabriel  

 

 


